

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Concorrência** nº **016/2024**, Processo Administrativo nº **0981/2024**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: Contratação de empresa de engenharia ou arquitetura e urbanismo para execução de obra de pavimentação asfáltica na estrada 'Sebastião Maneça', bairro Alvorada, no Município de Pains/MG. RECURSO: CONTRATO DE REPASSE Nº 965783/2024/MCIDADES/CAIXA

Resumo

Forneceador	Estimado	Homologado	Diferença
UNIBASE CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO LTDA - 03.802.403/0001-42 ltda@unibaseconstrucao.com.br - (31) 3593-2140	554.639,06	390.000,00	164.639,06 Preço de 29,68% Preço de 23,06%
Totais	554.639,06	390.000,00	164.639,06

Detalhes

MARCO AURELIO RABELO GOMES na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

Lote	Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Lote 1					Data/Hora da Homologação - 13/12/2024 14:05:30
	LOTE único				
	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA (1)	4,50	M2	268,72	1.209,24
	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO, DIMENSÃO (11)X(12)X(23)CM, LINHA PADRÃO, CONTEÚDO ÚNICA (1) PAINHIGIENIZADOR DE MÃOS, INCLUSIVE MANUTENÇÃO E MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO	2,00	Mês	744,99	1.489,98
	LOCAÇÃO DE CONTAINER COM ISOLAMENTO TÉRMICO, TIPO 1, PARA ESCRITÓRIO DE OBRA, COM MEDIDAS REFERENCIAIS DE (6) METROS COMPRIMENTO, (2,5) METROS LARGURA E (2,5) METROS ALTURA ÚTIL INTERNA, INCLUSIVE AR CONDICIONADO E LIGAÇÕES ELÉTRICAS INTERNAS, EXCLUSIVE MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO E LIGAÇÕES PROVISÓRIAS EXTERNAS (1)	2,00	Mês	960,27	1.920,54
	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE CONTAINER, INCLUSIVE CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE EM CAMINHÃO CARROCERIA COM GUINDASTO (MUNCK), EXCLUSIVE LOCAÇÃO DO CONTAINER	1,00	Unidade	1.300,32	1.300,32
	LOCAÇÃO TOPOGRÁFICA ACIMA DE CINQUENTA (50) PONTOS REFERENCIAIS, INCLUSIVE ESTAÇA (PIQUETE) DE MARCAÇÃO	55,00	Unidade	29,11	1.601,05
	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	90,00	Hora	42,71	3.843,90
	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA, PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	26,66	Mês	94,05	2.507,37
	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA EM CENTRO URBANO OU REGIÃO LIMITROFE COM VALOR ATÉ O VALOR DE 1.000.000,00	6,56165	PERCENTAGEM	0,44	2.887,13

EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C, AF-11/2019	4.316,56	M2	4,21	18.172,72
TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM)	429,49	Tonelada por quilomet	0,48	206,16
EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE	86,33	M3	1.416,95	122.325,29
TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM)	3.021,55	M3XKM	1,77	5.348,14
EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C.3	4.316,56	M2	4,21	18.172,72
TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM) (2)	429,49	Tonelada por quilomet	0,48	206,16
EXECUÇÃO E APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CQU), MASSA COMERCIAL, INCLINDIDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DOS AGREGADOS E MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DA MASSA ASFÁLTICA ATÉ A PISTA	129,50	M3	1.472,83	190.731,49
TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM) (2)	4.532,50	M3XKM	1,77	8.022,53
PLACA DE SINALIZAÇÃO VERTICAL, QUADRADA, L=500MM, EM CHAPA DE AÇO, COM PINTURA REFLETIVA - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	8,00	Unidade	535,66	4.285,28
PLACA DUPLO A DE IDENTIFICAÇÃO DE RUAS, EM CHAPA DE AÇO ESMALTADA 45 X 20 CM, FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	1,00	Unidade	588,78	588,78
PLACA DE SINALIZAÇÃO VERTICAL, OCTOGONAL, R.1, L=400MM, EM CHAPA DE AÇO, COM PINTURA REFLETIVA - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	4,00	Unidade	547,30	2.189,20
PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASPHALTO COM TINTA RETORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DINAMACADORA AUTOPROPULSADA	550,00	M	5,44	2.992,00

Pains, 13 de Dezembro de 2024.

Autoridade Competente: **MARCO AURELIO RABELO GOMES**

MARCO AURELIO RABELO GOMES:62110 020687

Assinado eletronicamente por:
MARCO AURELIO RABELO GOMES
 CPF nº 038.948.843-00
 OBRIGADO
 Data: 13/12/2024 14:05:30

Publicado no Quadro de avisos da Câmara Municipal de Pains/MG conforme Lei Municipal 1.205 de 20/11/2013. **13 DEZ. 2024**

Marta Lúcia Seabra - Matrícula 0084-6

Publicado no Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal de Pains/MG conforme Lei Municipal nº 1.205 de 20/11/2013. **13 DEZ. 2024**

Mayliane Andrade Alves de Melo Matrícula 5594